



מתנת חיים: 1000 תורמי כליה

הוא מספר ופורץ בצחוק. "הוא אמר לי אחרי הניתוח, שהצלחתי לעקוף אותו, והסביר, כי בגלל שיש לו סוג דם O שנחשב לנדיר מאוד, הוא ממתין שיימצא הנתרם שזקוק לכליה מאדם בעל סוג דם זה".

מי שממשיך את דרכו של הרב ישעיהו בניהול העמותה, זו רעייתו רחל: "אנו מלאי סיפוק ושמחה, שאנו מגיעים ב"ה להשתלה האלף בישראל", אמרה. לדבריה, מדובר במהפכה עולמית ובתחושה שקשה לתאר במילים: "אלף איש ואשה כבר ניצלו ויצאו מעבדות לחירות, זהו יום חג לארגון, לתורמים ולמושתלים, ולעולם הרפואי כולו".

במחלקת המחקר והפיתוח של 'מתנת חיים' מציינים לרגל תרומת האלף מספר נתונים משמעותיים המספרים את המהפכה הישראלית. כשני-שליש מהתורמים בישראל הם גברים. רוב התורמים מתגוררים במועצות אזוריות ולא בערים הגדולות בישראל. הרשות התורמת ביותר היא המועצה האזורית הר חברון, בה יש יותר מ-3.5 תורמי כליה על כל אלף תושבים. כ-40 אחוזים מתורמי הכליה הם מורים ואנשי חינוך. הנתון המשמעותי ביותר הוא, כי 95 אחוזים מההשתלות מצליחות, והמושתלים חיים את חייהם כרגיל בעקבות הכליה החדשה.

"ההגעה לאלף תורמים, היא הישג בלתי נתפס ב"ה ואנחנו כבר מחכים לאלף הבאים, מאחר ולצערנו ישנם רבים כל כך שמחכים לתורם הכליה שיציל את חייהם. אנו נמשיך לעבוד בעז"ה עד שנחסל את הרשימה של הממתנים לתרומות כליה בישראל, ונהיה המדינה היחידה והראשונה בעולם שזוכה לכך", אומרת הרבנית רחל הבר יו"ר 'מתנת חיים'.

ת יום השנה לפטירתו של הרב ישעיהו הבר זצ"ל, מייסד 'מתנת חיים', עמותה לעידוד תרומת כליות אלטרואיסטית, מציינים אנשי העמותה בחגיגות מרגשות במספר שיא של 1,000 תורמי כליה. הרב הבר שנפטר מנגיף הקורונה ובימים אלו מציינים שנה לפטירתו, הקים את ארגון החסד הייחודי מסוגו בעולם לפני כעשור והוביל מהפכה בנושא. השבוע תרמו ארבעה תורמים שונים את אחת מהכליות לאדם אחר - זר, בסדרת ניתוחים והשתלות שהתקיימו במרכזים הרפואיים 'שיבא', 'הדסה' ו'בלינסון'.

בחוה"מ פסח, שמחה פישמן היה התורם ה-999 ואת הניתוח הוא עבר בהצלחה ובבריאות ב'בלינסון'. "האמת, שאת ההחלטה על התרומה קיבלתי עם אשתי לפני שנתיים וזה התעכב, ואני מצטער שלא עשיתי זאת קודם", אומר פישמן. הוא מסביר, כי ההחלטה שדחפה אותו בסופו של דבר לעשות זאת, היא ההבנה שאם בכוחו להציל יהודי על ידי תרומת כליה "אז מדוע לא לעשות זאת".

הוא אומר, כי זכה להתייעץ עוד טרם קבלת ההחלטה עם הרב ישעיהו הבר, לפני שזה חלה ונפטר מקורונה. "אני ואשתי שוחחנו ארוכות פעמיים עם הרב הבר על הסיכונים והחששות שלנו, והוא הציג בפנינו את תמונת המצב. הוא נתן לנו את ההרגשה שיש לו את כל הזמן שלו בעולם עבורנו, למרות שיפשו אותו והיו זקוקים לו אנשים מכל הארץ בפניות. הוא לא ניסה לשכנע אותי לתרום בכלל וזה היה מדהים בעיני. אדם שהוא עצמו היה מושתל, חי את הנתרמים ורואה את הסבל שלהם, אני מתאר לעצמי עד כמה היה קשה לו לראות בסבלם, ולמרות זאת, הוא לא נתן לך את התחושה לרגע שהוא מבקש ללחוץ אותך לקבל את ההחלטה לתרום כליה ולהציל חיים של אחר. הוא לא ניסה לשכנע, אלא רק להציג את הנתונים ואת הממצאים וכל הידוע לו, בשביל שהחלטה המלאה תהיה שלי".

פישמן הוא לא הראשון מבני משפחתו שתרם כליה. בן-דודו תרם גם כן לפני שנים ספורות כליה, ואחיו של שמחה, גם הוא ממתין לתורו ולמציאת הנתרם שזקוק לכליה שלי. "אני בכלל לא ידעתי שאחי גם כן אמור לתרום כליה",